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827LUGEJA KIRJUTAB

Läheneb kolmas advendipühapäev 
ning paljud on toonud koju juba 
kõige sümboolsema jõululille – 

jõulutähe. Poes on müügil nii Eestis 
kasvatatud kui ka välismaalt toodud 
taimi. Elu on aga näidanud, et kõige 
kaunimad ja vastupidavamad on ikka-
gi kodumaised taimed. 

Esiteks sellepärast, et nad pole saa-
nud kaugelt toomisega vintsutada. Jõu-
lutäht on ju väga külmakartlik ega talu 
järske temperatuuri muutusi, mistõttu 
võib mitu päeva treileriga teel olles ja 
ümberlaadimistel kergesti külmetada. Ja 
küllap on taimed enne reisi nii mõned-
ki päevad pidanud veetma laoruumis, 
kus olud hoopis teised kui kasvuhoones. 
Meie kodumaine jõulutäht jõuab klien-
dini aga sageli otse aiandist. 

KAJA KURG

Tasosi vaiva är’
Minevä aasta jõulus osti ta jõululilli. Pääl olliva heledä häitsme. Nu püssuvä kevajäni. 
Pääl nakkas jo kasuma haljastõ lehti kruun. 

Lõiksi sis veitkene päält är’. Panni kah veidi suurõmpahõ potti ja tä hakas ilosahe kasuma. 
Suvõl ol kah väläh a mitte väega päävä käeh. No sis ma mõõtli tettä nii nigu 13. novembri 
2007 Targu Talitah ol seletu. Augusti lõpuh alost sis lühkene päiv ja kestse 11 nädälit. 

Olli kõrra kotost är’ kolm päivä a lillikõnõ kasti all ja ku välla võti ol illos ja rohkõsto 
värvilitsi lehti mano tulnu. 

HELMINE RÄTSEPP, Võru

Äärmiselt tore, et erksa vaimuga vanaproua 
Helmine otsustas jõulutähe värviajamisega 
ise katsetada ega hoolinud eespool mainitud 

Targu Talita numbris olnud manitsusest:
“...Kahjuks on vähe lootust ajada taim aasta lõ-

puks uuesti värviliseks. Kõrglehtede värvumiseks 
vajab jõulutäht lühikest, aga intensiivse valgusega 
päeva. Päeva pikkust saab talle “mütsi” pähe pannes 
küll lühendada, kuid valgust jääb kodustes tingimus-
tes kindlasti väheks, samuti napib toaõhus niiskust. 
Kuid proovida võib ju ikka! Jõulutähega mängimine 
pakub palju põnevust ning vahva on juba seegi, kui 
latva õnnestub natukenegi värvi saada...”

Nagu pildilt näete, õnnestus Helmine Rätsepal jõu-
lutähe latva saada isegi äärmiselt palju värvi. Küllap 
on tal väga head rohelised käed!

Kõige kaunimad on Eestis kasvatatud jõulutähed

Lõheroosal sordil ‘Maren’ on uhke suur 
“õis” ja kergelt lokilised kõrglehed. 

Sordirühma Jester sortidel on pisut 
teistsuguse kujuga kõrglehed – kitsamad, 
teravamad ja püstisema asetusega.

Helmine Rätsepa jõulutäht oli novembri keskel kodustele 
tingimustele vaatamata uskumatult hästi ja rikkalikult 
värvunud. Roosa-kollasekirjude marmorja mustriga 
lehtede järgi võib oletada, et tegu on sordirühma Cortez 
sordiga ‘Marble’.
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